

Kf § 131

Ks2017/0216

751

Svar på motion om åldersbedömningar av ensamkommande flyktingbarn

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen.

Reservation

Samtliga ledamöter i Sverigedemokraterna och Alternativet reserverar sig mot beslutet.

Sammanfattning av ärendet

I juni 2017 inkom en motion från Krister Salomonsson (SD) där han yrkar:

- att kommunfullmäktige ger socialnämnden i uppdrag att påskynda utredningen av åldrar på ”så kallade ensamkommande”. Antingen att Migrationsverket gör det eller att det utförs i egen regi, och
- att man polisanmäler samtliga, som ljugit om sin ålder till polismyndigheten för utredning om bedrägeri.

Under våren 2016 fick Rättsmedicinalverket i uppdrag av regeringen att genomföra medicinska åldersbedömningar på ensamkommande flyktingbarn och verksamheten med åldersbedömningarna startade under första kvartalet 2017.

Kommunerna ansvarar inte för handläggningen av fastställandet av ensamkommande ungdomars ålder utan det är ett uppdrag och ansvar som Migrationsverket har. Det är inte ungdomarna som blir anvisade till Ljungby kommun som uppger sin ålder till kommunen, utan det är Migrationsverket. Kommunen kan därför inte polisanmäla några ungdomar som blir uppskrivna i ålder, skriver socialförvaltningen i ett yttrande.

Socialnämnden och kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen.

Beslutsunderlag

Socialförvaltningens tjänsteskrivelse 2017-09-15.

Socialnämndens yttrande 2017-10-18.

Kommunstyrelsens förslag till beslut 2017-11-14.

Yrkanden

Kommunfullmäktige

Krister Salomonsson (SD) yrkar bifall till att-sats nr 2, att man polisanmäler samtliga, som ljugit om sin ålder till polismyndigheten för utredning om bedrägeri.

Beslutsordning

Ordföranden frågar om kommunfullmäktige beslutar enligt Salomonssons (SD) yrkande eller enligt kommunstyrelsens förslag och finner att fullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag.

Votering

Omröstning begärs och genomförs med följande omröstningsordning:
Ja-röst för kommunstyrelsens förslag och
Nej-röst för Salomonssons (SD) yrkande.

Omröstningen utfaller med 42 ja-röster och 7 nej-röster. Se omröstningslistan på sidorna 3-4. Fullmäktige har därmed beslutat att avslå motionen.